
E s  co p ia  d e l o rig in a l q u e  
o b ra  e n  a rc h iv o  de estg 

S e c re ta ria
-  2 -

1P.N CECILIA MARIA FURK)
&CW TAR1A DIRECTORIO (Subrogarte) 

INSTITUTO PC1AI. DE SALUD 0£ SALTA
Salta,

R E S O L U C I O N  N ° 0 0 1 6 -  D / 2022 
IN S T IT U T O  P R O V IN C IA L  D E  S A L U D  D E  S A L T A

(< Decretos
^  ^  la Gobemadón

V IS T O  la Resolución N° 0604-D2021 y el Expediente^ 15 -  Cód. 74/22;

C O N S ID E R A N D O :

€ < &

Q ue por Resolución N° 604-D/21 se acepta la renuncia 
del C .P .N . R U B É N  N A B O R  FA V IÁ N , D.N.I. N° 11.943.223, por acogerse al 
beneficio de la Jubilación Ordinaria;

Q ue el C.P..N. R U B É N  N A B O R  F A V IÁ N  cumplía las 
funciones y  responsabilidades de Auditor en la U N ID A D  D E  S IN D IC A T U R A  
IN T E R N A  (U .S .I.) de este Instituto, encomendadas por Resolución N° 071-1/11 
y  Decreto N° 2821/11;

Que resulta imperioso proceder a su reemplazo con 
personal idóneo, que posea la capacidad y  experiencia necesaria para ello;

Que el Lic. M A R IO  A L B E R T O  P A L O M IN O  -  D .N.I. N° 
12.790.248, personal de planta permanente del I.P .S. que se desempeña como 
Auditor Jefe de la Auditoría Interna, reúne el perfil necesario para desempeñar 
esas funciones;

Q ue mediante Nota N° 55/22, agregada a fs. 2 del 
expediente N° 74-27.515/22, el Sr. S ÍN D IC O  G E N E R A L  D E  LA  P R O V IN C IA  
D E  S A L T A , C .P .N . Federico Javier Mateo, expresó su conformidad para que se 
asignen al Lic. M A R IO  A L B E R T O  P A L O M IN O  las funciones de Auditor en la 
Unidad de Sindicatura Interna del I.P.S., de acuerdo con lo propuesto por este 
Directorio;

P O R  E L L O  y en ejercicio de las facultades conferidas por Ley N° 7127;

E L  D IR E C T O R IO  D E L  
IN S T IT U T O  P R O V IN C IA L  D E  S A L U D  D E  S A L T A  

R E S U E L V E :

A R T I C U L 0 1°.-  E N C O M E N D A R  al Lic. M A R IO  A L B E R T O  P A L O M IN O  -  
D .N.I. N° 12.790.248, las funciones y  responsabilidades de 
Auditor en la U N ID A D  D E  S IN D IC A T U R A  IN T E R N A  (U .S .I.)



de este Instituto, reteniendo la titularidad de su cargo d 
planta permanente, a partir del momento de su notificado

A R T IC U L O  2°.-  D E JA R  E S T A B L E C ID O  que, mientras desempeñe las 
funciones asignadas por el artículo precedente, el Lic. M A R IO  
A L B E R T O  P A L O M IN O  continuará percibiendo su actual nivel 
remunerativo.-

A R T IC U L O  3°.-  E L E V A R  copia de la presente al Ministerio de Salud Pública, 
para su ratificación mediante instrumento del Poder Ejecutivo 
Provincial.-

A R T IC U L O  4°.- Notificar, efectuar las comunicaciones pertinentes, insertar en 
el Libro de Resoluciones y A R C H IV A R .-

V h IÍMBÉRTO FABIAN HERRERA
D IR E C T O R  E J E C U T IV O  

INSTITUTO PCIAL. DE SALUD DE SALTA

t e  f i l á i s  O EISO CO W O  SANCHEZ 
presidente oel directorio

n S o p c ia i. de s a l w o e  sa lta


